
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضویمرکز پژوهش های 

1403اردیبهشت

: عنوان

استان خراسان رضوی1403بررسی لایحه بودجه 



شناسنامه گزارش

:عنوان
استان خراسان رضوی1403بررسی لایحه بودجه 

مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

نجمه سوری ناصری، سعیده به نژاد:تهیه کننده

شهرام عیدی زاده: ناظر

1403بودجه، لایحه بودجه :واژگان کلیدی

1403اردیبهشت :تاریخ انتشار

9137734195: کد پستی-ساختمان اتاق بازرگانی-جنب باغ ملی-خیابان امام خمینی-مشهد مقدس: نشانی
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بودجه شرکت های دولتی
2883

2263بودجه عمومی دولت
2837

مصارف عمومی دولت-منابع
2082
2563

مصارف اختصاصی دولت -درآمد
181
275

تملک دارایی مالی
198
283

تراز مالی
98
111-
(ایجاد بدهی)خالص استقراض 

تملک دارایی سرمایه ای
375
400

واگذاری دارایی سرمایه ای
732
644

تراز سرمایه ای
357-

244.5-
خالص فروش دارایی ها و سرمایه ها

درآمدها
1054
1523

هزینه ها
1508
1878

ترازعملیاتی
454-
356-

هزینه-شکاف درآمد

واگذاری دارایی مالی
296
394

فروش و واگذاری
اوراق مالی و 

اسلامی
329

سایر واگذاری ها
65

درآمد مالیاتی
1289

سایر درآمدها
233

بودجه کل کشور
4947
6347

(سهم از بودجه کل)

394

1403عداد قرمز رنگ لایحه بودجه/ 1402اعدادسبز رنگ قانون بودجه (/همت)ارقام به هزار میلیارد تومان 

فروش نفت و گاز و 
فرآورده های نفتی

582

فروش و واگذاری 
اموال منقول و 

غیرمنقول
61.8

44.69%

45.7%

3741

(سهم از بودجه کل)
54.3%

57.7%

1508
1878

375
400 198

283

هزینه های جاری

تملک دارایی های سرمایه ای

تملک دارایی های مالی

2562



1403منابع و مصارف بودجه 
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1403خلاصه درآمدهای لایحه بودجه
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یتحلیل جداول کلان  منابع  استان



1403منابع استانی 

                      
                     

                
                     

                
                     

8

خبمالیات ، واگذاری دارایی های سرمایه ای  و جمع منابع استان های منت



1403منابع استانی 

                      
                     

                
                     

                
                     

9

خراسان رضوی  اصفهان  فارس  کرمان  آذربایجان شرقی تهران 

مالیات  370,035,580 748,359,580 240,085,780 655,968,000 287,285,730 4,885,818,130

واگذاری دارایی های سرمایه ای 18,579,800 53,085,000 132,713,000 796,200 159,252,600 4,645,000

جمع استانی  408,359,790 815,199,160 384,335,450 672,899,120 313,530,190 4,949,736,200

 -

 1,000,000,000

 2,000,000,000

 3,000,000,000

 4,000,000,000

 5,000,000,000

 6,000,000,000
ال

ری
ن 

یو
میل

خبمالیات ، واگذاری دارایی های سرمایه ای  و جمع منابع استان های منت



منابع استانی 
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در استان های منتخب   1402نسبت به قانون بودجه 1403رشد درآمد مالیاتی لایحه بودجه 

93.86%

73.60%

85.31%

106.81%

94.24%

58.84%

 -  20.00  40.00  60.00  80.00  100.00  120.00

خراسان رضوی 

اصفهان 

فارس 

کرمان 

آذربایجان شرقی

تهران 

درصد رشد



1403منابع استانی 
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شورسهم استان خراسان رضوی و سایر استانهای منتخب از مالیات کل ک

خراسان رضوی

2.86%
اصفهان

5.86%

فارس

1.86% کرمان

5.08%
آذربایجان شرقی

0.22%

تهران

37.88%

سایر

46.26%



1402منابع استانی 
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خبمالیات ، واگذاری دارایی های سرمایه ای  و جمع منابع استان های منت



ی تحلیل جداول کلان  مصارف استان



1403مصارف استانی 
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خبمالیات ، واگذاری دارایی های سرمایه ای  و جمع منابع استان های منت



1403مصارف استانی 
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خبمالیات ، واگذاری دارایی های سرمایه ای  و جمع منابع استان های منت

۸جمعیتبانهکهاستدرصد۵.3حدودکشوراستان هایبودجهازرضویخراسانسهم•
ازاستقرارکهدرآمدیبانهوسالدرزائرمیلیون30ازمامیزبانیبانهکشور،ازمادرصدی

وخردابعادبااستاناقتصادازخصوصیبخشدرصدی۹۵سهمبا)رضویخراساناستان
.داردهم خوانیآید،دستبه(متوسط



1403مصارف استانی 
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خراسان رضوی و استان های منتخب



1402مصارف استانی 
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خراسان رضوی و استان های منتخب



1402هزینه های استانی 
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خراسان رضوی و استان های منتخب



1403هزینه های استانی 

                      
                     

                
                     

                
                     

19

ذشتهدرصد رشد استان خراسان رضوی و سایر استانهای متخب از هزینه های جاری نسبت به سال گ

36.02%

35.09%

35.20%

34.19%

36.30%

36.55%

خراسان رضوی

اصفهان

فارس

کرمان

آذربایجان شرقی

تهران



1403هزینه های استانی 
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ال گذشتهدرصد رشد استان خراسان رضوی و سایر استا نهای منتخب از هزینه های عمرانی نسبت به س

35.12%

31.21%

4.04%

37.97%

39.07%

64.76%

آذربایجان شرقی

اصفهان

تهران

خراسان رضوی

فارس

کرمان



1403هزینه های استانی 
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سهم استان خراسان رضوی و سایر استانهای متخب از هزینه های جاری

خراسان رضوی
5.54%

اصفهان
4.75% فارس

5.74%

کرمان
4.55%

آذربایجان شرقی
3.96%

تهران
6.73%

سایر 
68.71%



1403هزینه های استانی 
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سهم استان خراسان رضوی و سایر استانهای منتخب از هزینه های عمرانی

خراسان رضوی
4.96%

اصفهان
2.78% فارس

5.65% کرمان
6.14%

آذربایجان شرقی
3.25%

تهران
سایر 2.27%

74.92%



1403هزینه های استانی 
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سهم استان خراسان رضوی و سایر استانهای متخب از هزینه های کل 

آذربایجان شرقی

5.26%
اصفهان
3.43%

تهران
4.11% خراسان رضوی

5.26%

فارس

5.77%

کرمان
5.69%

سایر
72.27%



اعتبار طرح های تملک دارائی های 
سرمایه ای



اعتبار طرح های تملک دارائی های سرمایه ای
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نیداستان پر تکرار طرح های نیمه تمام عمرا

مسجدهزارمرزیرودخانهازشربآبتامین✓
تومانمیلیارد120مبلغ،1403سالدرشدهتعریفیبودجهکهداردادامه1407تاتومانمیلیارد1۸0بودجهبا1407تا1403سالدرپروژهاین

.است
گلبهار-مشهدقطاراحداث✓

مبلغ1403سالبرایکهشدهبینیپیشتومانمیلیارد2700بودجهکلمبلغ.داردادامه140۵سالذتاواستبوده13۹0سالدرپروژهاینشروع
.اسستشدهگرفتهنظردرآنمیلیارتومان2۵0
هرات-سنگان-حیدریهتربتاهنوراهمشهد-بافقاهنراهاحداث✓

استبودهتومانمیلیارد۹4۵یبودجهمبلغبا1407سالتا13۹1سالازپروژهاینزمانمدت
مشهد-تهراناهنراهکردنبرقی✓

.استبوده200110772یبودجهمبلغبا1407تاسال13۸7سالازپروژهاینزمانمدت
...وشاندیز-طرقبهشهرهایبهرسانیآبومشهدشهربهرسانیآبهایطرحهمچنین✓



اعتبار طرح های تملک دارائی های سرمایه ای
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نیداستان پر تکرار طرح های نیمه تمام عمرا

تغییربدونرودکشف
رقماین.شدگرفتهدرنظربرایشتومانمیلیارد2۵مبلغبهجدابودجهردیفیک۹۹سالدرکهبوداندازه ایبهرودکشفدهیساماناهمیت

.استتومانمیلیارد2۵همانکاغذرویآنبرایشدهگرفتهنظردرمبلغهنوزردیفاینسال،پنجگذشتازپسحالاوشدتکرارنیز1400در
افزایشوتورمبهباتوجهردیفاینکاهشواستشدهگرفتهدرنظرمبلغازبیشتربسیاررودکشفدهیسامانبرایلازماعتبارکهاستبدیهی

معضل هایردیگورودخانهحاشیهدروکارکشتتانکری،فاضلاب های.کردخواهدسخت ترزمینهایندرراکارتاریخی،رودخانهایناحیایهزینه های
رودخانهایندهمانزمینبرسال هاکهسپتاژخانهتصفیهاحداثوبازسازیزیادهزینه هایبهباتوجهوشدنخواهدبرطرفکاغذیارقاماینباحوزهاین

.شدنخواهددهیسامانملینگاهوجودبدون



طرح ها و پروژه های مشمول 
خصوصی_مشارکت عمومی



خصوصی_طرح ها و پروژه های مشمول مشارکت عمومی
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:خصوصی معرفی شده است، مثل–امسال برای اولین بار یکسری پروژه های عمومی 
مشهد-برقی کردن راه آهن تهران✓
درصد1۵احداث موزه هنرهای معاصر با پیشرفت فیزیکی ✓
درصد1۸مجتمع فرهنگی هنری در مراکز استانها با پیشرفت فیزیکی 1۵مطالعه و احداث ✓
...و ✓
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